Króliki po spożyciu, hodowli gruźlicy ludzkiej lub ptasiej nie zapadają na zdrowiu, po zabiciu zaś znaleźć można nieznaczne gruzelki w kiszce ślepej lub w wyrostku robaczkowym. Doświadczenia te świadczą o różnicy między lasecznikiem gruźlicy ludzkiej a ptasiej. (Medycyna z d. 29. marca (10. kwietnia) 1897 Nr. 15.).

**Gruźlica u papug.** Na 154 papug badanych w instytucie weterynaryjnym w Berlinie u 56 znaleziono gruźlicę.

(Medycyna z d. 3. (15.) maja 1897 Nr. 20).

## Wiadomości policyjno-weterynaryjne i statystyczne.

Wykaz chorób stadnych. Według sprawozdań urzędowych przedłożonych do dnia 17. kwietnia b. r. panowały w Galicyi i innych krajach koronnych u zwierząt domowych następujące choroby zaraźliwe:

K r a j Nosacizna Ospa owcza Parchy Róża trzody chlew.